
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 201 Pág. 36832Lunes, 28 de septiembre de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/915/2020, de 16 de septiembre, por la que se resuelve provisionalmente 
el concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de personal 
estatutario en la categoría de Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria, 
en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia Regional de Salud de Castilla  
y León.

Por Orden SAN/89/2019, de 30 de enero, publicada en el Boletín Oficial de Castilla y 
León de 12 de febrero de 2019, fue convocado concurso de traslados abierto y permanente 
para la provisión de plazas de personal estatutario de la categoría de Licenciado Especialista 
en Medicina Familiar y Comunitaria, en los centros e instituciones sanitarias de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León.

De acuerdo con la base segunda de dicha orden, las plazas que se pueden adjudicar 
en el concurso de traslados abierto y permanente son todas las plazas que se encuentren 
vacantes a fecha 30 de junio del año correspondiente a cada resolución anual.

A tales efectos, durante la segunda quincena del mes de julio del 
año en curso, se ha publicado en el Portal de Salud de Castilla y León  
(http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados) la relación de las 
vacantes a fecha 30 de junio de dicho año pertenecientes a la categoría del presente 
concurso.

Finalizada la valoración de los expedientes correspondientes a las solicitudes de 
participación vigentes y completas a fecha 15 de marzo de 2020 y vista la propuesta de 
adjudicación provisional realizada por la Comisión de Valoración del concurso, procede 
publicar la orden de adjudicación provisional del concurso correspondiente a la resolución 
anual del año 2020, de conformidad con lo establecido en la base duodécima, apartado 
primero de la convocatoria.

Por todo ello, esta Consejería, en aplicación a lo establecido en el artículo 37 de 
la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Personal Estatutario de los 
Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g), 35, 36 y 37 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del 
Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la Orden de adjudicación provisional del concurso de 
traslados abierto y permanente correspondiente al año 2020, con indicación, en el Anexo I, 
de los concursantes a los que provisionalmente se les adjudica destino, con la puntuación 
obtenida.

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36833Lunes, 28 de septiembre de 2020

Segundo.– Asimismo, se publicarán en el Portal de Salud de Castilla y León las 
puntuaciones obtenidas por todos los participantes, desglosada por apartados, conforme 
al baremo de méritos establecido en la convocatoria.

Tercero.– Excluir con carácter provisional de la participación en el concurso de 
traslados abierto y permanente, para la resolución anual correspondiente al año 2020, 
a los participantes que figuran en el Anexo III de la presente orden, por no cumplir los 
requisitos y condiciones generales establecidos, con indicación de las causas que han 
motivado su exclusión.

Cuarto.– Aceptar con carácter firme los desistimientos totales a la participación en 
el concurso formulados hasta el momento de la presente resolución provisional, por los 
participantes relacionados en el Anexo II, declarándose concluso el procedimiento de 
provisión respecto de estos concursantes.

Quinto.– Abrir un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta orden, para que los interesados puedan formular las alegaciones 
que estimen pertinentes. Las alegaciones irán dirigidas a la Comisión de Valoración del 
concurso, cuya dirección a estos efectos es la de la Gerencia Regional de Salud de Castilla 
y León (Dirección General de Profesionales), Paseo de Zorrilla, n.º 1 - 47007 Valladolid.

Si las alegaciones se refieren a exclusiones, estas se dirigirán directamente a la 
Dirección General de Profesionales de la Gerencia Regional de Salud.

En ningún caso, se considerará subsanación la aportación de nuevos certificados de 
servicios prestados que no hubiesen sido aportados a fecha 15 de marzo de 2020.

Sexto.– Las alegaciones formuladas contra la resolución provisional serán 
estimadas o rechazadas en la resolución definitiva del concurso para la resolución anual 
correspondiente al año 2020 que, previa propuesta de la Comisión de Valoración del 
Concurso, se aprobará por la autoridad convocante mediante orden y se publicará en el 
Boletín Oficial de Castilla y León, así como, a mero efecto informativo, en el Portal de Salud 
de Castilla y León, http://www.saludcastillayleon.es/profesionales/es/concursotraslados, 
no habiendo lugar a comunicación individualizada.

Séptimo.– Los concursantes podrán desistir en su totalidad de la solicitud presentada 
hasta que finalice el plazo de diez días hábiles establecido en el anterior apartado quinto 
para formular alegaciones contra la presente orden de resolución provisional.

Octavo.– La orden que resuelva definitivamente la adjudicación de los destinos en 
el concurso resolverá igualmente con carácter definitivo las exclusiones procedentes por 
no reunir los requisitos de participación establecidos, con expresa mención de la causa 
de exclusión, así como, en su caso, los desistimientos que no estuvieran recogidos en la 
presente orden de resolución provisional.

Valladolid, 16 de septiembre de 2020.

La Consejera, 
Fdo.: Verónica Casado Vicente

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36834Lunes, 28 de septiembre de 2020

ANEXO I

CATEGORÍA: L.E. MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

RESOLUCIÓN: PROVISIONAL - 2020

DNI APELLIDOS  
Y NOMBRE

COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***6232** ALBARRAN  BAREZ 
SONIA 11048949 1701030110C G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. ÁVILA 

ESTACIÓN ÁVILA 242.0 167.0 409.0

***7471** JIMENEZ PERNUDO 
OCTAVIANO 11153375 1701180109J G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. SAN PEDRO 

DEL ARROYO ÁVILA 756.0 0.0 756.0

***3962** LOPEZ LOZANO  
FCO. JAVIER 11147757 1701140106F G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. LAS NAVAS 

DEL MARQUÉS ÁVILA 580.0 86.0 666.0

***9959** MARTIN BAEZA  
ANA MARIA 11153374 1701180104P G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. SAN PEDRO 

DEL ARROYO ÁVILA 550.0 0.0 550.0

***6674** QUIJADA RODRIGUEZ 
MARIA ESTHER 11154348 1701180102Y G.A.P DE ÁVILA Z.B.S. SAN PEDRO 

DEL ARROYO ÁVILA 428.0 0.0 428.0

***1970** DEL ALAMO MARTIN 
MARIA ANTONIA 21153382 1702100102Y G.A.P DE BURGOS Z.B.S. CONDADO 

DE TREVIÑO BURGOS 410.0 39.0 449.0

***2956** DEL CAMPO VILLAR 
JOSE MANUEL 21151251 1702160105W G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LERMA BURGOS 550.0 36.0 586.0

***0395** MARTINEZ SANCHO 
IGNACIO 21121055 1702370103X G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LAS 

HUELGAS BURGOS 548.0 61.0 609.0

***9245** MATELLANES  
MATELLANES  ANGEL 21145596 1702110106M G.A.P DE BURGOS Z.B.S. ESPINOSA DE 

LOS MONTEROS BURGOS 810.0 0.0 810.0

***8893** MERINO MOLINA 
CARLOS 21153383 1702230106Z G.A.P DE BURGOS Z.B.S. PAMPLIEGA BURGOS 984.0 0.0 984.0

***5736** PEREZ GONZALEZ  
M.ª ANGELES 21120921 1702280103D G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SANTA CLARA BURGOS 320.0 37.0 357.0

***0498** ROY ESCARDA 
CRISTINA 21120545 1702130102Z G.A.P DE BURGOS Z.B.S. LAS TORRES 

(GAMONAL III) BURGOS 326.0 36.0 362.0

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36835Lunes, 28 de septiembre de 2020

DNI APELLIDOS  
Y NOMBRE

COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***5219** SIMON SERRANO 
BEGOÑA 21120883 1702270103Z G.A.P DE BURGOS Z.B.S. SAN AGUSTIN BURGOS 740.0 5.0 745.0

***4175** CRESPO  LUIS  
MARIA JOSE 32062406 1704040115S G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. 

PONFERRADA I EL BIERZO 366.0 48.0 414.0

***6561** DEL VALLE FRAILE 
JULIO LUIS 32062370 1704030102F G.A.P DEL BIERZO Z.B.S. FABERO EL BIERZO 584.0 0.0 584.0

***7025** BAJO FRANCO  
MARIA  TERESA 31070662 1703160106D G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN V 

(JOSE AGUADO I) LEÓN 278.0 143.0 421.0

***4780** GAVARI FERRUS  
PILAR 31070520 1703130107W G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN II (LA 

PALOMERA) LEÓN 400.0 37.0 437.0

***2254** JUAN DIEGUEZ 
JOAQUIN 31070724 1703170109F G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN VI 

(JOSE AGUADO II) LEÓN 786.0 7.0 793.0

***9282** PABLOS YUGUEROS 
ELVIRA MARIA 31070719 1703170105A G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN VI 

(JOSE AGUADO II) LEÓN 74.0 158.0 232.0

***4718** PERAL CASADO 
ALFREDO 31142508 1703280106H G.A.P DE LEÓN

Z.B.S. TROBAJO 
DEL CAMINO- 

VALVERDE DE LA 
VIRGEN

LEÓN 386.0 144.0 530.0

***6947** PERDOMO SEGURA 
AURELIA 31070578 1703140109E G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN III (LA 

CONDESA) LEÓN 392.0 36.0 428.0

***3839** SANCHEZ GOMEZ 
LYDIA 31154366 1703120121K G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN I (ERAS 

DE RENUEVA) LEÓN 714.0 35.0 749.0

***2411** VALBUENA  GIL  
LUIS ANTONIO 31070720 1703170106G G.A.P DE LEÓN Z.B.S. LEÓN VI 

(JOSE AGUADO II) LEÓN 754.0 0.0 754.0

***8002** DE LA IGLESIA ROJO 
MIGUEL ANGEL 41147951 1705040107J G.A.P DE PALENCIA Z.B.S. CERVERA DE 

PISUERGA PALENCIA 274.0 143.0 417.0

***8087** ASENSIO  PEREZ 
NURIA 51151312 1706030113F G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. BÉJAR SALAMANCA 232.0 48.0 280.0

***6589** AYUSO RODRIGUEZ 
MIRYAM 51154377 1706240103F G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. PEÑARANDA 

DE BRACAMONTE SALAMANCA 432.0 37.0 469.0

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36836Lunes, 28 de septiembre de 2020

DNI APELLIDOS  
Y NOMBRE

COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***7927** BAJO SANTOS  
JOSE ANGEL 51151310 1706310101Q G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. TEJARES SALAMANCA 0.0 211.0 211.0

***9898** COLLAZOS OLEA 
MARIA LEONOR 51084045 1706140104N G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. ALAMEDILLA SALAMANCA 340.0 39.0 379.0

***1097** GONZALEZ SANCHEZ 
LAURA 51151311 1706310103H G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. TEJARES SALAMANCA 42.0 188.0 230.0

***6139** HERNANDEZ 
HERRERO SILVIA 51153426 1706230105Z G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. PERIURBANA 

SUR SALAMANCA 26.0 256.0 282.0

***3829** HERNANDEZ JUANES 
FRANCISCO JAVI 51154376 1706210103E G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. PEDROSILLO 

EL RALO SALAMANCA 668.0 33.0 701.0

***1393** HERNANDEZ VICENTE 
MARIA JESUS 51084350 1706290101A G.A.P DE SALAMANCA

Z.B.S. SANTI-
SPIRITUS-

CANALEJAS
SALAMANCA 598.0 60.0 658.0

***7375** MAILLO GONZALEZ-
ORUS ANA MARIA 51083979 1706120114D G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. GARRIDO 

SUR SALAMANCA 226.0 48.0 274.0

***3393** MUÑOZ DE ALBA 
MARIA JULIA 51151309 1706370104N G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. CAPUCHINOS SALAMANCA 404.0 36.0 440.0

***2697** ORTEGA GONZALEZ 
JOSE MARIA 51084472 1706360104V G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. SAN JUAN SALAMANCA 698.0 32.0 730.0

***2719** PASTOR ALCALA LUIS 51148466 1706340103A G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. VITIGUDINO SALAMANCA 778.0 0.0 778.0

***7975** SANCHEZ DE LA 
CUESTA ENRIQUE 51083932 1706110107F G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. GARRIDO 

NORTE SALAMANCA 256.0 48.0 304.0

***6802**
SANCHEZ 

SANTAMARIA  
ANA ISABEL

51084325 1706280108S G.A.P DE SALAMANCA Z.B.S. SANTA 
MARTA DE TORMES SALAMANCA 324.0 36.0 360.0

***1929** BLANCO TARRIO 
EMILIO 61154378 1707100109C G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. SEGOVIA III SEGOVIA 820.0 26.0 846.0

***1472** CORDERO SANZ 
 ANA ISABEL 61051863 1707080101E G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. SEGOVIA I SEGOVIA 436.0 45.0 481.0

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36837Lunes, 28 de septiembre de 2020

DNI APELLIDOS  
Y NOMBRE

COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***4714** DIEZ ASTORGANO 
ANTONIO ENRIQU 61148672 1707140101S G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. EL ESPINAR SEGOVIA 28.0 445.0 473.0

***7510** GARCIA ROMERO 
MARIA ISABEL 61052054 1707140107K G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. EL ESPINAR SEGOVIA 240.0 48.0 288.0

***1483** HERNANDEZ 
MACHADO MANUEL 61051906 1707090104C G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. SEGOVIA II SEGOVIA 492.0 42.0 534.0

***2842** MARTIN TOMERO 
ELVIRA 61151331 1707010112E G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. CANTALEJO SEGOVIA 786.0 0.0 786.0

***7635** NUÑEZ JURADO 
CLARA ISABEL 61148606 1707070104F G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. RIAZA SEGOVIA 160.0 48.0 208.0

***2630** SILVA GUISASOLA 
MARIA VIRGINIA 61153447 1707020103P G.A.P DE SEGOVIA Z.B.S. CARBONERO 

EL MAYOR SEGOVIA 748.0 31.0 779.0

***4913** GARRIDO REMIREZ  
M.ª DOLORES M. 71154387 1708140105W G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA SUR SORIA 390.0 38.0 428.0

***8899** LOZANO LITE  
M.ª DEL CARMEN 71154386 1708130113S G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA 

NORTE SORIA 696.0 2.0 698.0

***8994** PASCUAL OVEJERO 
JORGE 71154392 1708110118F G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA RURAL SORIA 660.0 0.0 660.0

***0128** PEREZ POLO  
M. DEL PILAR 71043791 1708140106A G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA SUR SORIA 464.0 37.0 501.0

***9358** VIANA MIGUEL 
CLEMENTE 71043758 1708130103M G.A.P DE SORIA Z.B.S. SORIA 

NORTE SORIA 682.0 33.0 715.0

***3468** BLANCO DOMINGUEZ 
ANIBAL 81116763 1710220109R G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. MEDINA DEL 

CAMPO URBANO
VALLADOLID 

ESTE 104.0 213.0 317.0

***0516** BRIZUELA CALZADA 
ANA MARIA 81154406 1710120106W G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. RONDILLA II VALLADOLID 

ESTE 0.0 228.0 228.0

***2117** CONDE CARRILLO 
IGNACIO 81116484 1710110107P G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. RONDILLA I VALLADOLID 

ESTE 298.0 36.0 334.0

***3469** FERNÁNDEZ GÓMEZ 
MARÍA LUISA 81147431 1710200103M G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. OLMEDO VALLADOLID 

ESTE 304.0 36.0 340.0

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36838Lunes, 28 de septiembre de 2020

DNI APELLIDOS  
Y NOMBRE

COD. 
PLAZA

Identificación 
de Plaza Institución ZBS/Localidad ÁREA BASE         

4.2.1 A
BASE        
4.2.1.B

Total 
puntos

***4576** GOMEZ MUÑOZ ALICIA 81151407 1710090110K G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. PILARICA VALLADOLID 
ESTE 302.0 36.0 338.0

***0026** VIELBA DUEÑAS 
BEATRIZ 81116798 1710230102N G.A.P DE VALLADOLID ESTE Z.B.S. LA VICTORIA VALLADOLID 

ESTE 298.0 36.0 334.0

***8389** CASARES GARCIA 
MARIA BELEN 82118973 1709150102T G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. PARQUESOL VALLADOLID 
OESTE 302.0 36.0 338.0

***1236** CASTRO VILLAMOR 
MIGUEL ANGEL 82147799 1709260110E G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. VALLADOLID 

RURAL II
VALLADOLID 

OESTE 196.0 234.0 430.0

***6365** JOVE AGUSTI 
ANTONIO 82118976 1709150105A G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. PARQUESOL VALLADOLID 
OESTE 584.0 237.0 821.0

***8000** LORENZO FERNANDEZ 
SUSANA 82151367 1709160106E G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. PISUERGA VALLADOLID 
OESTE 58.0 124.0 182.0

***6589** QUEVEDO VILLEGAS 
MARIA CAROLINA 82153462 1709060108M G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE Z.B.S. ESPERANTO VALLADOLID 
OESTE 20.0 87.0 107.0

***1117** SALVADOR SANCHEZ 
LYDIA 82118790 1709030106H G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. CAMPO 

GRANDE
VALLADOLID 

OESTE 66.0 230.0 296.0

***7743**
SAN VICENTE DE LOS 
DOLOR GAGO MARIA 

ARANZAZU
82154408 1709030109K G.A.P DE VALLADOLID 

OESTE
Z.B.S. CAMPO 

GRANDE
VALLADOLID 

OESTE 276.0 36.0 312.0

***2061** DOMINGUEZ FIDALGO 
RAMONA 91691965 1711220108Y G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. ZAMORA SUR ZAMORA 626.0 0.0 626.0

***9354** FAGUNDEZ SANTIAGO 
FRANCISCO JOSE 91145768 1711200110H G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. VIRGEN DE 

LA CONCHA ZAMORA 686.0 33.0 719.0

***9950** PUERTAS BONERA  
M.ª DEL PILAR 91147605 1711180103K G.A.P DE ZAMORA Z.B.S. VIDRIALES ZAMORA 386.0 48.0 434.0

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36839Lunes, 28 de septiembre de 2020

ANEXO II

DESISTIMIENTOS PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***1686** VARONA DIEZ RICARDO L.E. MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

CV: BOCYL-D-28092020-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 201 Pág. 36840Lunes, 28 de septiembre de 2020

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO III

EXCLUSIONES PROVISIONALES

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN
***2395** RODRIGUEZ VALENCIA JOSE MANUEL No haber transcurrido 2 años desde la toma de 

posesión del último destino obtenido mediante 
concurso de traslados 

CV: BOCYL-D-28092020-28


		2020-09-28T07:30:05+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




